
344. 

Na osnovu člana 116 stav 3 Zakona o unutrašnjim poslovima (’’Službeni list CG’’, broj 44/12),  
Ministarstvo unutrašnjih poslova donijelo je 

 
P R A V I L N I K  

O SADRŽINI I OBRASCU SLUŽBENE LEGITIMACIJE I IZGLEDU SLUŽBENE ZNAČKE  POLICIJSKOG 

SLUŽBENIKA OVLAŠĆENOG ZA 
VRŠENJE UNUTRAŠNJE KONTROLE UPRAVE POLICIJE 

 

Predmet 

Član 1 
              Ovim pravilnikom propisuje se sadržina i obrazac službene legitimacije i izgled službene značke 

policijskog službenika ovlašćenog za vršenje unutrašnje kontrole  Uprave policije (u daljem tekstu: ovlašćeni 
službenik). 

  

Izgled spoljašnje strane legitimacije 

Član 2 
Službena legitimacija ovlašćenog službenika (u daljem tekstu: legitimacija) je pravougaonog oblika, 

dimenzija 19,5 X 9,5 cm i preklapa se po sredini.  
Korice legitimacije izrađene su u tvrdom kožnom povezu crne boje, sa mogućnošću kopčanja. 
Na spoljašnjoj strani legitimacije (Obrazac 1) utisnuta je službena značka ovlašćenog službenika. 

 
Izgled unutrašnje strane legitimacije 

Član 3 
Unutrašnja strana legitimacije (Obrazac 2) sadrži mjesta za umetanje kartice sa identifikacionim 

podacima i ovlašćenjima ovlašćenog službenika. 
Kartica je svijetloplave boje, pravougaonog oblika, dimenzija 18 X 8,5 cm i izrađena je od posebnog 

materijala koji omogućava potreban stepen zaštite i trajnosti, u čijoj  se pozadini, u gornjem i donjem dijelu 
nalazi Grb Crne Gore. 

Kartica na gornjoj unutrašnjoj strani legitimacije sadrži nazive: "Crna Gora" i "MINISTARSTVO 

UNUTRAŠNJIH POSLOVA"; mjesta za fotografiju dimenzija 3 X 3,5 cm, registarski broj, oznaku serije i 
serijski broj; naziv "SLUŽBENA LEGITIMACIJA" i  mjesta za ime i prezime ovlašćenog službenika kome se 
izdaje legitimacija,  datum izdavanja, potpis ministra unutrašnjih poslova i pečat. 

 Kartica na donjoj unutrašnjoj strani legitimacije sadrži tekst o ovlašćenjima koji glasi: 
"Policijski službenik ovlašćen za vršenje unutrašnje kontrole Uprave policije  osim primjene 

policijskih ovlašćenja iz člana 23 Zakona o unutrašnjim poslovima, u vršenju unutrašnje kontrole, ovlašćen je 

i da:  
            - ostvari uvid u spise, dokumentaciju i zbirke podataka koje u skladu sa svojim nadležnostima 
pribavlja, sačinjava ili izdaje Uprava policije; 

-  uzme izjave od policijskih službenika, oštećenih lica i građana; 
- zahtijeva od Uprave policije i policijskih službenika dostavljanje drugih podataka i informacija iz 

njihove nadležnosti koji su potrebni za vršenje unutrašnje kontrole; 
-  izvrši uvid u službene prostorije koje Uprava policije koristi u svom radu; 
- zahtijeva ateste i tehničke i druge podatke o tehničkim sredstvima koja koristi Uprava policije, kao i 

dokaze o osposobljenosti policijskih službenika za upotrebu tehničkih i drugih sredstava koja koriste u svom 
radu''. 

 

 



                                 Izgled službene značke 

Član 4 
 Službena značka ovlašćenog službenika je okruglog oblika, prečnika 8 cm. Obod značke je zlatne 
boje, širine 1,1 cm, u čijem gornjem dijelu je natpis: "MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA", ispisan 

latiničnim pismom slovima plave boje, a u donjem dijelu su maslinove grančice  zlatne boje, čiji se počeci 
ukrštaju ispod donjeg kraka osmokrake zvijezde. Unutar oboda je osmokraka zvijezda zlatne boje, dimenzija 
6,4 x 6,4 cm,  sa lentom plave boje, koja sadrži natpis: “UNUTRAŠNJA KONTROLA’’, ispisan latiničnim 

pismom slovima zlatne boje, plavim krugom u koji su utisnute zlatne zvjezdice  i  heraldičkom oznakom za 
novčanu jedinicu perper stare Crne Gore. U sredini značke je štit crvene boje, sa Grbom Crne Gore, 

zracima i nazivom: “Crna Gora“. U donjem dijelu plavog kruga je pločica sa serijskim brojem značke. Kraci 
osmokrake zvijezde se vrhovima naslanjaju na unutrašnju ivicu oboda značke (Obrazac 3). 

 

Obrasci  
Član 5 

                Obrasci br. 1, 2 i 3 sastavni su dio ovog pravilnika.  

 
Stupanje na snagu 

  Član 6 

               Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u ’’Službenom listu Crne Gore’’. 
 
Broj: 011/13-755/2 

Podgorica, 21. marta 2013. godine 
Ministar,  

mr Raško Konjević, s.r. 

  



Obrazac 1 

 
IZGLED SPOLJAŠNJE STRANE LEGITIMACIJE  

POLICIJSKOG SLUŽBENIKA OVLAŠĆENOG ZA VRŠENJE UNUTRAŠNJE KONTROLE 

UPRAVE POLICIJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                                                                                
  



     Obrazac 2 

 
IZGLED UNUTRAŠNJE STRANE LEGITIMACIJE 

          POLICIJSKOG SLUŽBENIKA OVLAŠĆENOG ZA VRŠENJE UNUTRAŠNJE KONTROLE 

UPRAVE POLICIJE 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Crna Gora 

MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA 
 

                                                                 Registarski broj 

 
                                           __________________ 
                                       
                                                        Oznaka serije i serijski broj 

 
                                           __________________ 

 

S L U Ž B E N A   L E G I T I M A C I J A 

  

_________________________________________ 
Ime i prezime 

 
 ________________        MP        _________________ 
       Datum izdavanja                                         Ministar  

 
 

 
Policijski s lužbenik ovlašćen za vršenje unutrašnje kontrole 
Uprave policije, osim primjene policijskih ov lašćenja iz  
člana 23 Zakona o unutrašnjim poslovima u vršenju 
unutrašnje kontrole, ov lašćen je i da:  
- ostvari uvid u spise, dokumentaciju i zbirke podataka koje 
u skladu sa svojim nadležnostima pr ibav lja, sačinjava ili 
izdaje Uprava polic ije;  
- uzme iz jave od policijskih s lužbenika, oštećenih lica i 
građana;  
- zahtijeva od Uprave policije i policijskih službenika 
dostavljanje drugih podataka i informacija iz njihove 

nadležnosti koji su potrebni za vršenje unutrašnje kontrole;  
- izvrši uvid u službene prostor ije koje Uprava policije 
koristi u svom radu;  
- zahtijeva ateste i tehničke i druge podatke o tehničkim 
sredstv ima koja kor is ti Uprava polic ije kao i dokaze o 
osposobljenosti polic ijskih službenika za upotrebu 

tehničkih i drugih sredstava koja koris te u svom radu.  

 



 

Obrazac 3 

  

IZGLED SLUŽBENE ZNAČKE 

POLICIJSKOG SLUŽBENIKA OVLAŠĆENOG ZA VRŠENJE UNUTRAŠNJE KONTROLE 

UPRAVE POLICIJE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


